
 

  
DETERMINAZIONE N. 90 

 

 24 APRILE 2024 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO MAYER: SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA E 

STRAORDINARIA (RISPONDENTE AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI D.M. 

29 GENNAIO 2021, N.51): PRESA D’ATTO DELLA LIQUIDAZIONE COATTA 

AMMINISTRATIVA DELL’IMPRESA LILITH S.C.S. 

 

C.I.G.: A014909816 

Premesso che: 

 

la Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, ivi compreso il servizio abitativo. 
 

Con determinazione n. 200 del 28 settembre 2023 è stato autorizzato l’affidamento del servizio di 

pulizia ordinaria e straordinaria presso lo studentato Mayer, con decorrenza dal 1° ottobre 2023 al 

31 marzo 2026, all’impresa Lilith s.c.s. con sede in Via Centochiavi 28 - 38121 Trento (TN) cod. 

fisc. e p. IVA 02243160229 per un importo complessivo pari a € 147.508,90.= IVA inclusa. 

 

Preso atto che in data 01/02/2024, prot. Opera n. 1158, è pervenuta comunicazione da parte del 

Commissario Liquidatore della LCA della cooperativa, dott. Saudo Maistri, che con delibera della 

Giunta Provinciale n. 26 di data 19 gennaio 2024, l’impresa Lilith Società Cooperativa Sociale è 

stata posta in Liquidazione Coatta Amministrativa e lui stesso è stato nominato Commissario 

liquidatore; 

 

preso atto che in data 07/03/2024, prot. Opera n. 2605, è pervenuta comunicazione da parte del dott. 

Saudo Maistri secondo cui viene meno la necessità da parte dell’Ente di verificare la correntezza e 

la regolarità contributiva, in quanto è stata avviata una proceduta concorsuale e di procedere al 

pagamento delle fatture del servizio prestato dall’impresa Lilith s.c.s. sul nuovo conto corrente 

intestato a LILITH SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE IN LIQUIDAZIONE COATTA 

AMMINISTRATIVA, all. 1 al prot. Opera n. 2605 dd. 07/03/2024; 

 

con la presente determinazione, si propone pertanto di prendere atto che con la deliberazione di 

Giunta Provinciale n. 26 di data 19 gennaio 2024 l’impresa Lilith è stata posta in Liquidazione 

Coatta Amministrativa ed è stato nominato Commissario liquidatore il dott. Saudo Maistri (prot. 

Opera 1158 dd. 01/02/2024) e di procedere alla liquidazione delle fatture del servizio svolto 

dall’impresa Lilith s.c.s sul nuovo conto corrente dedicato (all. 1 prot. Opera 2605 dd. 07/03/2024). 

 

Il responsabile unico del progetto per l’affidamento del servizio in parola è individuato, ai sensi 

dell’art. 15 co. 3 del d.lgs. 36/2023, nella figura del Direttore di Opera Universitaria. 
 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 



 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 27 

novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 2432; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

− vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

− visto il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto che con la deliberazione di Giunta Provinciale n. 26 di data 19 gennaio 2024 

l’impresa Lilith è stata posta in Liquidazione Coatta Amministrativa ed è stato nominato 

Commissario liquidatore il dott. Saudo Maistri (prot. Opera 1158 dd. 01/02/2024); 

2. di procedere alla liquidazione delle fatture del servizio svolto dall’impresa Lilith s.c.s a mezzo 

bonifico sul nuovo conto corrente dedicato intestato a Lilith Società Cooperativa Sociale in 

Liquidazione Coatta Amministrativa. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

                                LA RAGIONERIA 

 

______________________________________                                                                                             

 

(SM/mr) 

 

 


